
 
 
 
 
 

 

11. výzva SC 1.3 – Zjednodušené metody 

vykazování v Projektovém schématu AOPK ČR 
 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 2021–2027 

Poskytovatel 

podpory 

Ministerstvo životního prostředí 

Zahájení příjmu 

žádostí 

5. 11. 2024 

Ukončení příjmu 

žádostí 

30. 4. 2025 (Jednotný dotační portál), 9. 5. 2025 (AOPK) 

Časová způsobilost 

výdajů 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické a finanční realizace 

operace je 31. 12. 2029. 

Oprávnění žadatelé Obce (pouze podaktivita 1.3.2.1.1.095_06),  

Obce s rozšířenou působností,  

Újezdní úřady (pouze podaktivita 1.3.2.1.3.095_06),  

Městské části hl. města Prahy (pouze podaktivita 

1.3.2.1.1.095_06) 

Upřesňující 

informace k výzvě 

Název výzvy v JDP: AOPK OPŽP ZMV_11. výzva SC 1.3  

Nelze opětovně financovat projekty, které již byly podpořeny v 

rámci OPŽP 2014-2020 a žadatel se zavázal v době udržitelnosti 

k plnění cílů podpory.  

Výzva je průběžná (nesoutěžní). 

Jednotlivé podaktivity je možné kombinovat. 

Popis 

podporovaných 

aktivit/činností 

v rámci výzvy 

Opatření 1.3.2: Zpracování studií a plánů (studie systému sídelní 

zeleně, územní studie krajiny, plán územního systému 

ekologické stability) 

Aktivita 1.3.2.1 Zpracování studií a plánů 

• Podaktivita 1.3.2.1.1.095_06 Zpracování studie systému 

sídelní zeleně, ZMV 06 Studie a plány 

• Podaktivita 1.3.2.1.2.095_06 Zpracování územní studie 

krajiny, ZMV 06 Studie a plány 

• Podaktivita 1.3.2.1.3.095_06 Zpracování plánu ÚSES, 

ZMV 06 Studie a plány 

Alokace výzvy 100 mil. Kč 

Výše podpory pro 

projekt 

100 000 Kč (bez DHP) – 200 000 EUR (vč. DPH) 

Spolufinancování 

projektu 

Maximálně 100 % celkových způsobilých výdajů dle podaktivity. 

Veřejná podpora Není specifikováno. 

Dotační specialisté Martina Sommerová (martina.sommerova@praha.eu; tel.: 

+420 739 037 352); 

Marie Kučerová (marie.kucerova@praha.eu; tel.: +420 778 

700 365) 

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-11-vyzva?redirect=%2Fvyzvy%2F-%2Fasset_publisher%2F8QN7vTRPwtCF%2F
https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-11-vyzva?redirect=%2Fvyzvy%2F-%2Fasset_publisher%2F8QN7vTRPwtCF%2F

